
 

 

 

 

 

 

 

   

                                                 Ministero dell’Istruzione 

                                       ISTITUTO COMPRENSIVO DI ALBIATE E TRIUGGIO 
 

Via J.F. Kennedy, 9 – 20844 TRIUGGIO (MB)- tel/fax 0362/970161 
C.F. 83011480155 - Cod. mecc. MBIC82900X – mail  MBIC82900X@istruzione.it 

P.E.C. MBIC82900X@pec.istruzione.it  - Sito web   www.icalbiatetriuggio.edu.it 

 
 

DETERMINA A CONTRARRE 

 

 
Oggetto: Fornitura materiale informatico vario per i plessi di questo Istituto Comprensivo. 

CIG: Z6A30F0412 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275 concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59;   

VISTO il D.Leg.vo 30 marzo 2001 n. 165 recante “norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii;   

VISTO il D.Leg.vo 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 
sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 
d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei 
servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti 
pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”, in particolare gli artt. 32 co. 2 e 36 co. 2 
lett. a) e il D.Leg.vo n.56/2017, modificativo del codice dei contratti; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018 concernente “Regolamento recante 
le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”, in 
particolare gli artt. 43 – 44 – 45; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri della Dirigente Scolastica in materia negoziale, come definiti 
dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, 
comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 

VISTA la Delibera n. 102 del Consiglio d’Istituto del 11.02.2021 con la quale è stato approvato il 
Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2021; 

VISTO il “Regolamento d’Istituto che disciplina i limiti e i criteri per l’attività negoziale da parte 
della Dirigente scolastica, in applicazione dell’art. 45 del D.I.129/2018; 

CONSIDERATO che è possibile procedere alla scelta del contraente mediante affidamento diretto ai 
sensi  dell’art. 36 del D. Leg.vo n. 50/2016 e dell’art. 45 del D.I. n. 129/2018, in quanto 
l’ammontare della spesa è inferiore ai limiti previsti dai predetti articoli;  

ACQUISITO il DURC ON LINE  depositato agli atti, dal quale emerge la regolarità contributiva del 
fornitore; 

MBIC82900X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000921 - 09/03/2021 - F2 - U

Firmato digitalmente da TIZIANA MEZZI

mailto:MBIC82900X@istruzione.it
mailto:MBIC82900X@pec.istruzione.it


 

 

CONSIDERATO che l’offerta presentata dalla ditta FASTTECH SAS su MEPA è risultata rispondente alle 
esigenze dell’Istituto Comprensivo, considerando le spese di gestione dell’ordine e i 
tempi di consegna del bene compatibili con le esigenze dell’Istituto, nonché di 
immediata disponibilità; 

 
DETERMINA 

 
Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 
Art. 2 

L’avvio della procedura per l’affidamento diretto alla ditta FASTTECH SAS, sita in Via S. Ambrogio 50 TRIUGGIO, 
p. IVA 06198310960, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.lgs. n. 50/2016, così come modificato dal Dlgs 
n.56/2017, per la fornitura di  n.1 modem FRITZBOX necessario per il funzionamento della segreteria di questo 

Istituto Comprensivo. 
 

Art.3 
 

FORNITURA 
 
MODEM FRITZ! BOX    €. 117,00 
 

OPERATORE ECONOMICO FASTTECH SAS, sita in Via S. Ambrogio 50 TRIUGGIO 

P. IVA/C.F. 06198310960 

 
IMPORTO TOTALE FORNITURA (IVA Esclusa) 

 
Euro 117,00 

 
Art.4 

Di autorizzare la spesa complessiva stimata, di cui all’art., sul pertinente capitolo di bilancio della scuola per 

l’anno 2021. 

Art. 5 

Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, il Responsabile Unico 

del Procedimento è la Dirigente scolastica Dott.ssa Tiziana Mezzi. 

 

La presente Determina a contrarre sarà pubblicata all’Albo del sito Web di questa Istituzione scolastica 

www.icalbiatetriuggio.edu.it nella sezione “Amministrazione Trasparente” – sottosezione di I Livello “Bandi 

di gara e contratti” e in “Albo Pretorio Online”. 

 

 
La Dirigente Scolastica 

Tiziana Mezzi 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 

del D. Lgs. n. 82/2005 e ss. mm. e norme collegate) 

MBIC82900X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000921 - 09/03/2021 - F2 - U

Firmato digitalmente da TIZIANA MEZZI

http://www.icalbiatetriuggio.edu.it/

		2021-03-10T13:49:18+0100
	MEZZI TIZIANA




